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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
ENTI RREGULLATOR I SEKTORIT TE FURNIZIMIT ME UJE DHE

LARGIMIT E PERPUNIMIT TE UJERAVE TE NDOTURA
KOMISIONI KOMBETAR RREGULLATOR

VENDIM
Nr.78, daté 30.06.2020

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KOMISIONIT KOMBETAR RREGULLATOR
NR. 22, DATE 07.06.2017 “PER LICENCIMIN E SH. A UJESJELLES KANALIZIME
MAT"

Né mbéshtetje té nenit 13, 14, 16 dhe 17 té ligjit nr. 8102 daté 28.03.1996 "Pér kuadrin rregullator
té sektorit t& furnizimit me ujé dhe largimit e pérpunimit té ujérave té ndotura”, i ndryshuar (Ligji
nr. 8102), VKM nr. 958, daté 06.05.2009 “Pér miratimin e kategorive té licencimit dhe té
procedurave pér aplikim pér licencé” (VKM nr. 958), si dhe vendimit t& Komisionit Kombétar
Rregullator nr. 29, daté 08.12.2009 "Pér procedurat e dhénies dhe rinovimit té& licencave
profesionale pér subjektet juridike e fizike gé ushtrojné veprimtari né sektorin e furnizimit me ujé
dhe largimit e pérpunimit té ujérave té ndotura”, e ndryshuar (Rregullore e licencimit),

Komisioni Kombétar Rregullator,

né mbledhjen e datés 30.06.2020 pasi shqyrtoi ¢€shtjen me objekt: “Mbi miratimin e projekt
vendimit “Pér njé ndryshim né vendimin e Komisionit Kombétar nr. 22, daté 07.06.2017 “Pér
licencimin e sh.a Ujésjellés Kanalizime Mat”,

Véren se:

1. Shogéria Ujésjellés Kanalizime Mat (UK Mat) me shkresén nr. 215 prot. daté 17.06.2020, me
1éndé “Dérgojmé dokumentet e Administratorit UK Mat Z. Artan Thomaraj” ka paraqgitur prané
Entit Rregullator té Sektorit té Furnizimit me Ujé dhe Largimit e Pérpunimit té Ujérave té Ndotura
(ERRU) kérkesén pér rinovim té licencés pér efekt té ndryshimit té drejtuesit ligjor té shogéruar
me dokumentacionin sipas pércaktimeve té parashikuara né VKM nr. 958 dhe Rregullores sé
Licencimit.

2. Komisioni Kombétar Rregullator (KKRR) e gjeti paragitjen e kérkesés sé UK Mat pér rinovim
licence pér efekt té ndryshimit té drejtuesit ligjor né konformitet me kriteret dhe procedurén e
parashikuar né VKM nr. 958 dhe Rregulloren e Licencimit.



3. KKRR ka licencuar shogériné UK Mat me vendimin nr. 22, daté 07.06.2017 “Pér licencimin e
sh.a Ujésjellés Kanalizime Mat”, me njé afat 4 vjecar, ku shogéria autorizohet té ofrojé shérbimin
e grumbullimit dhe shpérndarjes sé ujit pér konsum publik, si dhe largimit té ujérave té ndotura.

4. Drejtuesi ligjor i shogérisé sh.a UK Mat, z. Artan Thomaraj, ka mbaruar studimet e larta né
Juridik.

5. ERRU né vlerésimin e kérkesés pér ndryshimin e licencés pér efekt té& ndryshimit té drejtuesit
ligjor ka marré né konsideraté pérmbushjen nga ana e sh.a UK Mat té kérkesave té ligjit nr. 8102,
té VKM nr. 958 dhe Rregullores sé Licencimit, né ményré té vecanté sa i takon garantimit qé i
licencuari té veprojé né pérputhje me kushtet e licencés sé tij dhe té mbrojé interesat e
konsumatoréve né lidhje me cilésing, eficencén, vazhdueshmériné dhe garanciné e shérbimit.

Pér gjithé sa mé sipér Komisioni Kombétar Rregullator, pasi arriti né pérfundimin se aplikimi i UK
Mat éshté i bazuar ligjérisht dhe plotéson kérkesat ligjore té parashikuara né kuadrin rregullator né
fuaqi,

VENDOSI:

1. Né pikén 1 té vendimit t¢ KKRR nr. 22, daté 07.06.2017 “Pér licencimin ¢ sh.a Ujésjellés
Kanalizime Mat” béhen kéto ndryshime:

“Drejtues Ligjor z. Artan Thomaraj”

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
Ky vendim publikohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETAR
Ndri¢im Shani



